
1 

 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
________________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 22.12.2011 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

       WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWĘ I MONTAŻ KOLIMATORA DO APARATU RTG ALLURA 9 
ORAZ DOSTAWĘ GŁOWICY OZIL DO FAKOEMULSYFIKATORA INFINITY 
WRAZ Z ROCZNYM SERWISOWANIEM APARATU 
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie  
 
W.Sz.S.DDZ-2411/P-8/090/2963./11, 

 

WYJAŚNIENIA SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst 
jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców 
wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: 
SIWZ/.  

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na 
stronie internetowej Zamawiającego.  
Pytanie 1  
W §2 ust.1 umowy Zamawiający pisze, iż ceny podane w formularzu asortymentowo-cenowym stanowią 
podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym i Wykonawcą. Zwracamy się do Zamawiającego 
z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą do rozliczeń była zawarta między Wykonawcą, 
a Zamawiającym umowa? Pytanie podyktowane jest tym, iż w umowie zawarte są istotne postanowienia 
stron odnośnie całości realizacji przedmiotu umowy oraz warunki płatności. 
Odpowiedź: 
Formularz asortymentowo-cenowy stanowi integralną część umowy, dlatego proponowany zapis jest 
zbieżny z treścią § 1 ust. 1 w związku z § 2 ust. 1 wzoru umowy. 
Pytanie 2  
Prosimy o korektę omyłki pisarskiej znajdującej się w §2 ust.2 umowy. Zdaniem Wykonawcy odwołanie 
powinno tyczyć się ust. 3, a nie ust.1. 
Odpowiedź: 
Nie jest to omyłka pisarska. Proponowana treść § 2 ust. 1 nawiązuje do wynagrodzenia obliczonego, 
zgodnie z formularzem, o którym mowa m.in. w ust. 1. Natomiast w § 2 ust. 3 wzoru umowy określa 
maksymalną kwotę, jaką Zamawiający może wydać na przedmiot umowy. 
Pytanie 3  
Zamawiający w § 2 ust.2 umowy pisze o szkoleniu pracowników. Przedmiotem umowy będzie dostawa  
i montaż przedmiotu umowy, dlatego też zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy wyraża zgodę na 
wykreślenie z § 2 ust.2 umowy treści: „szkolenia pracowników”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Proponowana zmiana będzie wprowadzona do umowy zawieranej  
z Wykonawcą, po rozstrzygnięciu postępowania. 
Pytanie 4  
Zamawiający w § 3 ust. 4 pisze o 4 miesięcznych ratach nie proponując żadnych zakresów ramowych,  
w jakich mają mieścić się poszczególne raty. Czy Wykonawca ma rozumieć treść §3 ust.4 w ten sposób, że 
w kompetencji Wykonawcy leży prawo do określenia na fakturze VAT poszczególnych wartości rat płatnych 
do 30 dnia każdego miesiąca? 
 

 



2 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia § 3 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„Warunki płatności - 4 równe raty miesięczne. I rata płatna w terminie do 30 dni od daty otrzymania 
faktury, a kolejne do 30 dnia każdego miesiąca. Łączna Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki 
Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP 573-
22-99-604, Regon 001281053, po wykonaniu przedmiotu umowy, na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego/karty pracy/raportu serwisowego, sporządzonego przez Wykonawcę i podpisanego przez obie 
strony.”  
Proponowana zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, po rozstrzygnięciu 
postępowania. 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie §6 ust. 2 umowy jak następuje: „zmiana umowy 
wymaga zgody Zamawiającego i Wykonawcy?” 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Proponowana zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej  
z Wykonawcą po rozstrzygnięciu postępowania.  
Pytanie 6  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z umowy § 7 ust.1 pkt. e). Pytanie podyktowane jest tym, 
iż w przypadku podanych procentowo wysokości poszczególnych kar, potencjalna kara, która wyjdzie  
z sumowania kar za zwłokę z karą z tytułu odstąpienia od umowy będzie karą rażąco wygórowaną. 
Odpowiedź: 
Nie. O rażąco wygórowanej karze umownej, decydują kwoty, a nie prawo sumowania kar. 
Pytanie 7  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie § 7 umowy jak następuje: „Ewentualna odpowiedzialność 
odszkodowawcza Wykonawcy i jego upoważnionych przedstawicieli z tytułu naruszenia warunków 
niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w 
tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej całkowitej wartości wynagrodzenia 
określonego w § 2 ust. 3 niniejszej umowy?” 
Odpowiedź: 
Nie, proponowany zapis § 7 ust. 4 wzoru umowy odnosi się do ogólnych reguł Kodeksu Cywilnego, które 
zabezpieczają obie strony, gdyż Zamawiający musi wykazać szkodę.  
Pytanie 8  
Dotyczy Części Nr 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy Zamawiający przewiduje zwrot starego kolimatora? Zwrot 
starego kolimatora dla Wykonawcy niewątpliwie znajdzie odzwierciedlenie w cenie naszej oferty. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający może oddać stary, uszkodzony kolimator. 
Pytanie 9  
Dotyczy Części Nr 1 
Zamawiający pisze o 12 miesięcznej gwarancji na kolimator. Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, 
czy wyraża zgodę, aby gwarancja wynosiła 3 miesiące, gdyż taki okres gwarancyjny zalecany jest przez 
producenta. Brak akceptacji przez Zamawiającego niewątpliwie znajdzie odzwierciedlenie w cenie naszej 
oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na gwarancję min. 6 miesięcy. 
W załączeniu zmieniony formularz oferty, Załącznik Nr 1 do SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są składać 
ofertę z nowym formularzem. 
Pytanie 10 
Dotyczy Części Nr 1 
Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ pisze „Rok produkcji – 2011r.” Wykonawca nie jest w stanie 
zapewnić Zamawiającego, że dostarczony kolimator będzie wyprodukowany w 2011. Wszystkie kolimatory 
są testowane fabrycznie i dostają gwarancję jako zabezpieczenie przed ewentualnymi problemami  
z wymienianą częścią, dlatego też zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na zmianę treści tego wymogu na treść „Przedmiot umowy – fabrycznie nowy”?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. W Załączeniu zmieniony formularz asortymentowo-cenowy, dotyczący Części 
Nr 1. Wykonawcy zobowiązani są składać ofertę z nowym formularzem.  
Pytanie 11 
Dotyczy warunków gwarancji, Część Nr 2. 



3 

 

Czy z uwagi na fakt, że Producent udziela standardowo 6 miesięcznej gwarancji na oferowane głowice 
OZIL, Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie wymaganego okresu z 12 do 6 miesięcy? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu zmieniony formularz oferty, Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
Wykonawcy zobowiązani są składać ofertę z nowym formularzem. 
 
 
 
Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert 
zostaje wyznaczony na dzień 29.12.2011 r. na godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego 
dnia o godzinie 10:15. Miejsce otwarcia ofert, określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
pozostaje bez zmian. 
 

 
 

                                                                                           ZATWIERDZIŁ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 
Znak sprawy: P-8/090/11 

………………………………………………………………………………………………… 
Nazwa firmy (Wykonawcy)   

 
………………………………………………………………………………………………… 
Firma Wykonawcy  
 
............................................................................................................................ 
Adres Wykonawcy 

 
………………………………………………………………………………………………… 
Województwo 

 
………………………………………………………………………………………………… 
NIP/REGON 

 
………………………………………………………………………………………………… 
Numer telefonu i faksu Wykonawcy wraz z numerem kierunkowym 

  
……………………………………………………………………………………………….. 
Adres e-mail Wykonawcy 

 
……………………………………………………………………………………………….. 

  Adres strony internetowej www. Wykonawcy 

 
 

 ……………………………………………………… 
                                                                             (miejsce i data)       

 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

       im. Najświętszej Maryi Panny    
    42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 

 

          OFERTA 

1. Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na DOSTAWĘ I MONTAŻ 
KOLIMATORA DO APARATU RTG ALLURA 9 ORAZ DOSTAWĘ GŁOWICY OZIL DO 
FAKOEMULSYFIKATORA INFINITY WRAZ Z ROCZNYM SERWISOWANIEM APARATU dla Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, ul. Bialska 104/118 

Oferujemy wykonanie zamówienia na następujących warunkach:   

CZĘŚĆ Nr 1 
....................................zł. netto 
VAT %..................... 
................................... zł. brutto 
 

 
słownie : ....................................................................... 
 
słownie: ......................................................................... 

CZĘŚĆ Nr 2 
....................................zł. netto 
VAT %..................... 
................................... zł. brutto 

 
słownie : ...................................................................... 
 
słownie: ....................................................................... 
 

Szczegółowy wykaz cen jednostkowych został złożony na formularzu cenowym zgodnych z 
Załącznikiem Nr 5 do SIWZ stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 1 do umowy.  

 
2.  Termin wykonania zamówienia - do 21 dni od daty zawarcia umowy - dotyczy Części nr 1 oraz 

14 dni od daty zawarcia umowy - dotyczy dostawy przedmiotu zamówienia określonego w Części 
nr 2, a w przypadku serwisowania sukcesywnie przez okres jednego roku. 



5 

 

 
3. Warunki gwarancji – Wykonawca udziela Zamawiającemu pełnej bezpłatnej gwarancji na okres 

.....  (min 6) miesięcy na dostarczony przedmiot zamówienia - Część nr 1, …….. (min. 6) miesięcy 
na wymienione elementy - Część nr 2. 

 
4. Warunki płatności – 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej 

faktury VAT, zgodnie z Załącznikiem nr 8 i nr 9 do SIWZ - wzorem umowy 
 
5. Oświadczamy, że oferowany asortyment posiada dokumenty wymagane przez polskie prawo, na 

podstawie których może być wprowadzony do obrotu i stosowania w placówkach ochrony zdrowia 
w RP, a dokumenty te dostarczymy na każde żądanie Zamawiającego od chwili otwarcia ofert. 

 
6. Oświadczamy, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane 

uprawnienia/kwalifikacje. 
 
7. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i nie wnosimy 

do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego wykonania 
zamówienia (w tym zapoznaliśmy się z miejscem wykonania dostawy wraz z montażem). 

 
8. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

9. Oświadczamy, że zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia projekt umowy wraz z 
protokołem koordynacyjnym dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie 
Szpitala, został przez nas zaakceptowany i zobowiązujemy się, w przypadku wybrania naszej 
oferty, do zawarcia umowy na wyżej wymienionych warunkach w miejscu  i terminie wyznaczonym 
przez Zamawiającego.   

 
10. Zamierzamy powierzyć podwykonawcom wykonanie następujących części zamówienia: 

- Wykonanie ................................................................................................................. 

- wykonanie  ................................................................................................................. 

   
Załączniki: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………..………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Oferta została złożona na ........ ponumerowanych kolejno stronach łącznie ze wszystkimi 
załącznikami wymaganymi przez Zamawiającego.  

 
 

……....................................................................... 
(podpis i pieczęć upoważnionego przedstawiciela 

Wykonawcy) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ 

Znak sprawy: P-8/090/11 
…………………………………………………………… 

   Pieczęć adresowa Wykonawcy 
               …………………………………………… 

                                                                       (miejscowość i data) 

 
 
 
 

FORMULARZ CENOWY  
 

Część nr 1 - dostawa i montaż kolimatora do aparatu RTG Allura 9 
 

Producent: ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Nazwa – model/typ: ………………………………………………………………………………………………………………. 

Kraj pochodzenia: …………………………………………………………………………………………………………………… 

Przedmiot umowy – fabrycznie nowy….…………………………………………………………………………………. 

Gwarancja: minimum …. miesięcy.  
 
Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Polski: …………………………………………………………………. 

 
 

 
Lp. 

 
Przedmiot zamówienia 

 
j.m. 

 
Ilość 

Cena 
jednostkowa 

brutto 
(zł) 

 

Wartość brutto 
(zł) 

(kol. 4 x kol. 5) 

 
Typ/producent 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Kolimator do aparatu 

RTG Allura 9 
szt. 1.    

Suma ogółem   
   

Wartość brutto słownie: ………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia jest kompletny i będzie po zainstalowaniu gotowy do 
pracy bez żadnych dodatkowych zakupów.  

 
 
 
 
 

………………………………………………………………………… 
(podpis i pieczęć upoważnionego przedstawiciela 

Wykonawcy) 
 

 


